Paraná , 25 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2104

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        21

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 56

TERMO DE HOMOLOGACAO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020-PMB

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS

PARA A SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DE

BANDEIRANTES-PR.

Pelo presente termo, torno pública a homologação do procedimento de
Chamamento Público para Credenciamento de Pessoa Jurídica para

Prestação de Exames Laboratoriais para a Secretaria Municipal de

Saúde de Bandeirantes-PR. tendo sido deferidos os seguintes

Credenciamentos:
Araújo & Sabaini S/S Ltda.;

Centro de Exames Laboratoriais Dr. Júlio César Pedrão Ltda. e

Laboratório de Análises Clínica Dr. Juarez S/S Ltda.

Central de Diagnósticos Laboratórios São Marcos Ltda HOMOLOGO
O PRESENTE CREDENCIAMENTO,

Bandeirantes-PR, 24 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 198/2020-PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ

CONTRATADA: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA.

-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOBINA PARA 914X50 (90 GR) 2 E
CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS NAS CORES: PRETO,

CIANO, AMARELO E MAGENTA, QUE SERÃO UTILIZADOS

NA IMPRESSORA PLOTTER MODELO HP DESIGN JET T520

PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPAL DE
BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução e vigência em 90 (noventa) dias.

Bandeirantes-PR, 02 de setembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

INT –Soluções Para Reciclagem LTDA. - ME

GRACE KELLI SYLVESTRE
Administrador

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 128/2017-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMOS

DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TELEFONIA MÓVEL CORPORATIVA PARA O MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: Prorrogar os prazos de execução e de vigência do

contrato até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

- Considerando a prorrogação estabelecida na cláusula segunda acima,
elevar a meta físico-financeira em 100% (cem por cento) equivalentes

a R$ 62.456,40 (sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis

reais e quarenta centavos) alterando o valor do contrato de R$

187.369,20 (cento e oitenta e sete mil trezentos e sessenta e nove reais

e vinte centavos) para R$ 249.825,40 (duzentos e quarenta e nove mil,

oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Paraná , 25 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2104

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        22

Telefônica Brasil S.A.

RICARDO JOSÉ FIGUEIRA

Contratada

Telefônica Brasil S.A

RONES ALVES MACHADO PORTELA
Contratada

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação - 84/2020- PMB

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: A

M DE PAULA FOTOGRAFIAS ME.
PRODUTOS:
PLACAS NUMÉRICAS E PERPÉTUAS PARA JAZÍGOS DO

CEMITÉRIO MUNICÍPAL DE BANDEIRANTES-PR

PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO, TAMANHO 30x40 CM,

COM GRAVAÇÃO, PINTADA E ENVERNIZADA.
PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO, TAMANHO 15X21 CM,

COM GRAVAÇÃO, PINTADA E ENVERNIZADA, COM ESTOJO.

Para AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

NUMÉRICA E PERPÉTUAS DE JAZIGOS PARA O

CEMITÉRIO MUNICIPAL E PLACAS EM AÇO

INOXIDÁVEL PARA AS INSTITUIÇÕES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, no

valor total R$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais), face ao

disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº

9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:D747EC4F